1

令和２年 第２０回三芳町教育委員会（９月定例会）会議録

召 集 年 月 日 令和２年９月２５日（金）

開 会 日 時 令和２年９月２５日（金） 午後２時００分

閉 会 日 時 令和２年９月２５日（金） 午後３時２０分

開 催 場 所 三芳町役場５階 ５０２会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上  善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   鈴木  信之 出 席

委 員   細谷  雄司 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当、（書記）宮本 智明

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 中島  弘恵 政 策 推 進 室 長 島田  高志

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一 自 治 安 心 課 長 前田  早苗

社会教育課長兼

藤久保公民館長 鈴木 喜久次
道 路 交 通 課 長 田中  美徳

文化財保護課長 柳井  章宏
政 策 推 進 室

政策推進担当主幹 冨 田  篤

中 央 公 民 館 長 長谷川  幸

学校給食センター所長 小沼  保夫

図 書 館 長 代田  知子

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

前回会議録の承

認
９月臨時会会議録は承認された。

(日程第２)

教育長の報告

（１）令和２年第４回三芳町議会定例会について

（２）生徒指導訪問及び管理訪問について

（３）マレーシアからの留学生による英語授業について

 （４）全日本中学生通信陸上県大会について

2

(日程第３) 議事

報告第４号 専決処分の報告について（財産の取得)

議案第４９号 令和３年度当初教職員人事異動の方針について

教育長

学校教育課長

 委 員

 教育長

 学校教育課長

 委 員

 学校教育課長

 委 員

 学校教育課長

○報告第４号 専決処分の報告について（財産の取得)

学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 すべての児童生徒に一人一台の端末が行き渡る準備が出来たという事

は非常に素晴らしいと思います。背景・目的にあるように、この実現に向

けた環境整備を引き続き行ってもらいたい。

○議案第４９号 令和３年度当初教職員人事異動の方針について

学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 さいたま市との人事交流について、今後、さいたま市との交流はどのよ

うに行っていきますか。

 さいたま市との人事交流は、資料の通り希望があれば協議をします。こ

ちらは平成１７年度以降の採用者は認められておりません。そのため、そ

れ以前の採用者に対して、希望があれば協議を行っていきます。さらに、

期限付人事交流というものがあり、こちらは今年度実施しないという事

で、県より指示がありました。

 県に基づき三芳町で訂正するということですが、人事異動方針の裏面

（７）について、三芳町は町立小・中学校だけであり、高等学校について

は不要と思いますが、そちらについてはいかがでしょうか。

 現在は、中高一貫等の学校があるため、交流があり得ることから記載し

ています。

《採決の結果、議案第４９号は挙手総員により原案のとおり可決されまし

た。》

(日程第４)

協議・報告事項

（１）旧島田家住宅茅葺屋根の補修に係る意見書について

（２）令和２年第４回三芳町議会定例会一般質問概要説明について

（３）スクールゾーンについて

(日程第５)

その他

（１）新型コロナウイルス感染症に係る図書館の対応について

（２）学校給食センター調理等業務委託プロポーザル方式による業者選定

について

(日程第６) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

教育総務課長 （１）教育委員のスケジュールについて

次回定例教育委員会については、１０月２２日（木）午後３時００分から開催することに決

定した。

閉会時間 午後３時２０分